

		ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO			
Nombre del producto		L&P Worcester Sauce (SEL) (12) 150ml			
Número EPN		71169049			
Código TUC		05000111604215			
Peso Neto (g / Kg)		Unidad: 171g / 0.171kg	Caja: 2052g / 2.052kg	Pallet:	
Peso Bruto (g / Kg)		Unidad: 341g / 0.341kg	Caja: 4200g / 4.2kg	Pallet:	
Declaración de Ingredientes		Vinagre de malta (de Cebada), Vinagre de alcohol, Melazas, Azúcar, Sal, Anchoas (Pescado), Extract de Tamarindo, Cebollas, Ajo, Especies, Aromas			
CONTIENE (ALÉRGENOS)		Cebada, Pescado			
Consumo preferente		547	días de su producción	Consumir preferiblemente antes de: ver tapón	después de su apertura.
Descripción del producto		L&P Worcester Sauce (SEL) (12) 150ml			
Información Nutricional		por 100 gramos de producto		Analizado	Calculado
Valor energético		405/96	kJ / kcal		x
Grasas		0,9	g		x
- de las cuales saturadas		0,4	g		x
Hidratos de carbono		21	g		x
- de los cuales azúcares		18,8	g		x
Fibra		0,8	g		x
Sal		2,9	g		x
Sodium (Sal / 2.5)		1160	mg		x
Información dietética		SI	NO		
Sin conservantes artificiales			X		
Sin colorantes artificiales			X		
Sin aromas artificiales		X			
Apto para vegetarianos			X		
Sin gluten			X		
Halal		X			
Kosher		X			
Parámetros Analíticos		pH	Objetivo	Rango	Método
		Brix (RS) %		3.3-3.6	Meter
		Acidez	3.4	3.3-3.5	refractometer
		Sal	3.6	3.3-3.9	Titration
Microbiología		TVC	Especificación / Nivel máximo	Método	Frecuencia
		Lactobacillus	Ausente	MRS +10ML Product, Aerobic / Anaerobic, 7 days @ 30c	Diaria
		Levaduras y Moho	Ausente	MRS +10ML Product, Aerobic / Anaerobic, 7 days @ 30c	Diaria
Codificación		Codificación en primer envase: Impreso, Código Juliano y hora; BBE MMMYY; Superior de la tapa; Código de barras; Codificación en el cuello =			
Dimensiones del embalaje		Profundidad / Largo (mm)	Unidad	Caja	Pallet
		Anchura / Diámetro (mm)	50	206	
		Altura (mm)	50	153	
		Peso (g / kg)	189	190	1330
			171g	4.2kg	907.2kg
		Vidrio	PRIMARIO (unidad de consumo)	SECUNDARIO (Bandeja / Caja)	TERCIARIO (Pallet)
			170g		